[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

   ОБРАЗОВАНИЯ

 СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

         ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           09.04.2020 № 658-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 20.03.2020 №517-п «О мерах по противодействию распространению на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 23.03.2020 №132-ук, от 27.03.2020 №152-ук, от 27.03.2020 №155-ук, от 31.03.2020 №158-ук, от 04.04.2020 №159-ук, от 09.04.2020 №168-ук), постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 12.03.2020 №453-п «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции в Соль-Илецком городском округе» (в редакции от 24.03.2020 №541-п), постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 20.03.2020 №517-п «О мерах по противодействию распространению на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:
1.1. в пункте 6 постановления:

1.1.1. подпункт 6.2 изложить в новой редакции:

«6.2. Лиц, совместно проживающих с лицами, прибывшими на территорию Соль-Илецкого городского округа из иностранных государств либо иных субъектов Российской Федерации, незамедлительно информировать МКУ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ «Единая дежурно-диспетчерская служба» (далее – ЕДДС) по телефону 835336-2-76-74  и своих работодателей об их прибытии и обеспечить самоизоляцию на дому в течение 14 дней. При появлении признаков респираторного заболевания незамедлительно обращаться за медицинской помощью с вызовом медицинского работника на дом.»;
1.1.2. подпункт 6.8 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«обеспечить выявление работников, к которым прибыли лица из иностранных государств  либо иных субъектов Российской Федерации;»;

1.1.3. абзац второй подпункта 6.8 изложить в новой редакции:

«не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа лиц, указанных в подпунктах 6.1-6.3;»;

1.1.4. подпункт 6.15 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«обеспечить выявление лиц прибывших на территорию Соль-Илецкого городского округа из иностранных государств либо иных субъектов Российской Федерации;

информировать работодателей о фактах прибытия к работникам лиц, указанных в подпункте 6.1, с целью недопущения указанных работников на рабочее место и (или) территорию организации;

выяснять потребность в социальных услугах лиц, указанных в подпунктах 6.1-6.3,  в связи с самоизоляцией;»
1.1.5. подпункт 6.15 постановления дополнить подпунктами 6.15.5; 6.15.6; 6,15.7:

«6.15.5.Главным специалистам территориальных отделов администрации округа:

взять под личный контроль прибытие лиц, указанных в подпункте 6.1 пункта 6 настоящего постановления, проведение траурных мероприятий в территориях;
обеспечить передачу в администрацию Соль-Илецкого городского округа (управление по организации работы с территориальными отделами)  оперативной информации о лицах, указанных в подпункте 6.1 пункта 6 настоящего постановления, согласно приложению 1; присутствующих на траурных мероприятиях в территориях, прибывших из иностранных государств, иных субъектов Российской Федерации, других муниципальных образований Оренбургской области, согласно приложению 2;
организовать взаимодействие с ОМВД России по Соль-Илецкому городскому округу по выполнению требований, предусмотренных настоящим постановлением.

6.15.6. МУП «Благоустройство и озеленение города Соль-Илецк» обеспечить передачу в ЕДДС по телефону 835336-2-76-74 информации о лицах, погребение которых будет осуществляться на территории кладбищ г.Соль-Илецка;

6.15.7. ЕДДС обеспечить передачу данных, указанных в п.6.2, 6.15.6,  в администрацию Соль-Илецкого городского округа, ГБУЗ «Городская больница» г.Соль-Илецка, ОМВД России по Соль-Илецкому городскому округу»;
1.2. пункт 7 постановления дополнить подпунктом 71:
«71. Рекомендовать ОМВД России по Соль-Илецкому городскому округу совместно с администрацией Соль-Илецкого городского округа организовать взаимодействие по выполнению требований, предусмотренных настоящим постановлением».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист
организационного отдела                                                              Е.В. Телушкина
Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, структурным подразделениям администрации округа, заинтересованным организациям и учреждениям, в дело
Приложение 1
к постановлению администрации

Соль-Илецкого городского округа

 от _________ 2020  № _____
Список граждан, прибывших на территорию округа
	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Откуда прибыл
	Адрес регистрации
	Адрес фактического проживания
	Контактный телефон (домашний, сотовый)

Приложение 2

к постановлению администрации

Соль-Илецкого городского округа

 от _________ 2020  № _____
Список граждан, принимавших участие в траурной церемонии
	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес регистрации
	Адрес фактического проживания
	Контактный телефон (домашний, сотовый)